合併公司主要受到美元及澳幣貨幣匯率波動之影響。

  下表詳細說明當功能性貨幣對各攸關外幣之匯率增加

及減少 1%時，合併公司之敏感度分析。 1%係為合併公司

內部向主要管理階層報告匯率風險時所使用之敏感度比

率，亦代表管理階層對外幣匯率之合理可能變動範圍之評

估。敏感度分析僅包括流通在外之外幣貨幣性項目，並將

其年底之換算以匯率變動 1%予以調整。下表之正數係表示

當功能性貨幣相對於各相關外幣升值 1%時，將使稅前淨損

- 52 -

增加之金額；當功能性貨幣相對於各相關外幣貶值 1%時，

其對稅前淨損之影響將為同金額之負數。

  110年度  109年度

損  益
美元貨幣之影響   ( $ 1,316 )   ( $ 276 )
澳幣貨幣之影響   (  317 )   (  322 )

  上述影響主要源自於合併公司於資產負債表日尚流通

在外且未進行現金流量避險之美元及澳幣貨幣計價之銀行

存款及其他應付款項。

 (2) 利率風險

  合併公司於資產負債表日受利率暴險之金融資產及金

融負債帳面金額如下：

  110年12月31日  109年12月31日

具公允價值利率風險
  －金融負債   $ 2,241   $ 5,154

具現金流量利率風險
  －金融資產   583,031   980,549

敏感度分析

  下列敏感度分析係依非衍生工具於資產負債表日之利

率暴險而定。合併公司內部向主要管理階層報告利率時所

使用之變動率為利率增加或減少 25 基點，此亦代表管理階

層對利率之合理可能變動範圍之評估。

  若利率增加／減少 25 基點，在所有其他變數維持不變

之情況下，合併公司 110 及 109 年度之稅前淨損將分別減

少／增加 1,458 仟元及 2,451 仟元，主要係因合併公司之浮

動利率銀行活期存款之暴險。

 2.  信用風險

  信用風險係指交易對方拖欠合約義務而造成合併公司財務

損失之風險。截至資產負債表日，合併公司可能因交易對方未

履行義務造成財務損失之最大信用風險暴險主要係來自於合併

資產負債表所認列之金融資產帳面金額。

- 53 -

  合併公司流動資金之交易對方係國際信用評等機構給予高

信用評等之銀行，故該信用風險不高。

 3.  流動性風險

  合併公司係透過管理及維持足夠部位之現金及約當現金以

支應合併公司營運並減輕現金流量波動之影響。

流動性及利率風險表

  下表係合併公司已約定還款期間之非衍生金融負債剩餘合

約到期分析，係依據合併公司最早可能被要求還款之日期，並

以金融負債未折現現金流量編製。

110 年 12 月 31 日

加權平均

有效利率  短 於 1 年  1 至 3 年  3 至 5 年  5 年 以 上  合 計

無附息負債  -   $ 49,142   $ -   $ -   $ -   $ 49,142
租賃負債  2%   2,254   -   -   -   2,254
   $ 51,396   $ -   $ -   $ -   $ 51,396

109 年 12 月 31 日

加權平均

有效利率  短 於 1 年  1 至 3 年  3 至 5 年  5 年 以 上  合 計

無附息負債  -   $ 29,680   $ -   $ -   $ -   $ 29,680
租賃負債  2%   2,985   2,254   -   -   5,239
   $ 32,665   $ 2,254   $ -   $ -   $ 34,919

二四、  關係人交易

  本公司及子公司（係本公司之關係人）間之交易、帳戶餘額、收

益及費損於合併時全數予以銷除，故未揭露於本附註。除已於其他附

註揭露外，合併公司與其他關係人間之交易如下：

主要管理階層薪酬

  110年度  109年度

短期員工福利   $ 30,033   $ 21,936
退職後福利   397   216
股份基礎給付   4,984   644
   $ 35,414   $ 22,796

  董事及主要管理階層之薪酬係依照個人績效及市場趨勢決定。

- 54 -

二五、  政府補助

  合併公司「LBS-007 針對血液腫瘤之臨床前研究及新藥臨床試驗申

請計畫」獲得經濟部工業局產業升級創新平台輔導計畫（新興育成計

畫）補助款 18,000 仟元，已於 109 年 11 月 26 日完成簽約程序，並依

補助契約而開立保證票據 18,000 仟元。該補助款為本公司依據全程計

畫書完成相關研發進程，並經審核後核撥補助款之上限。

二六、重大之期後事項

  為因應本公司之子公司 Belite Bio, Inc 增加資金籌措管道及利於

未來長遠發展，本公司於 110 年 9 月董事會及 110 年 10 月股東臨時會

決議通過該子公司考慮於海外證券市場申請上市掛牌案，後於 111 年 4

月該子公司董事會決議通過向美國證券交易委員會遞件申請於那斯達

克股票交易所掛牌上市，並於同月向美國證券交易委員會遞件申請。

  本公司並經 111 年 4 月董事會決議透過子公司 Lin Bioscience

International Ltd.參與認購子公司 Belite Bio, Inc 於美國那斯達克股票

交易所掛牌上市預計辦理現金增資發行之美國存託股票，此交易總金

額為美金 15,000 仟元，每股美國存託股票之發行價格訂為子公司 Belite